
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 149                      DEL 03/04/2014 
 
 
 
OGGETTO: Servizi di Telefonia Mobile – Convenzione CONSIP “ Telefonia Mobile 5” ( CIG 2198858B03) di 

cui alla Deliberazione n. 546 del 28/10/2011 – Integrazione stanziamento spesa Anno 2013. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di contratti entro 

il limite di valore di €. 20.000,00 oltre IVA, così come stabilito dal vigente regolamento aziendale per le procedure di 
spesa in economia, di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009; nonché per l’accesso e 
l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei relativi negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per 
conto dell'Amministrazione di appartenenza, per l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 1999,n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 
3, della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

CONSIDERATO che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’art.450 della Legge 296/2006 prevede 

che tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento del decreto del Presidente della Repubblica 4 Aprile 2002, 
n.101; che è’ possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A., di prodotti e servizi offerti da una 
pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenza, attraverso due modalità: ordine diretto 
d’acquisto (OdA) e procedura negoziata con richiesta d’offerta (RdO); 

DATO ATTO che questa Azienda, nella persona del Dirigente della Struttura Servizio Sistemi Informativi, ha aderito al 

sistema convenzioni CONSIP, attivando tutte le procedure necessarie per la registrazione al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione CONSIP; 

RILEVATO altresì che in data 31/03/2011 è stata attivata la nuova Convenzione Ministeriale tra Consip Spa e Telecom 

Italia Spa, denominata CONSIP “Telefonia Mobile 5”, per la prestazione dei servizi di telefonia Mobile, ai sensi dell’art. 
26, Legge 23 dicembre 1999 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388,; 

RICHIAMATA  integralmente la deliberazione n. 546 del 28/10/2011con la quale vengono affidati in adesione alla 

Convenzione CONSIP denominata “Telefonia Mobile 5” i costi di telefonia mobile aziendale per il periodo di 36 mesi a 
decorrere dal 27/05/2011, disponendo la somma di € 19.999,92 IVA di legge esclusa per il corrente esercizio 2013; 

DATO ATTO che nel corso della gestione 2013 sono stati fatturati traffici telefonici impropri, debitamente contestati al 

gestore telefonico, per i quali sono già state richieste le note di credito, e si è tutt’ora in attesa di regolarizzare la 
situazione contabile; 

DATO ATTO  che il fabbisogno previsionale precedentemente stimato risulta allo stato attuale insufficiente rispetto ai 

costi di telefonia fino ad ora sostenuti e rispetto a quelli finali per l’anno 2013 e si rende necessario procedere alla 
liquidazione delle fatture relative al costo di telefonia per la restante parte del 2013; 

RITENUTO di dover adeguare l’autorizzazione di spesa per il servizi di telefonia, anno 2013, nella misura di € 10.000,00 

IVA di legge esclusa; 

DATO ATTO  che al procedimento è stato attribuito dalla A.V.C.P. il codice C.I.G  2198858B03; 

ACCERTATA la regolarità degli atti. 

 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI INTEGRARE con ulteriori € 10.000,00, la somma già stimata pari a € 19.999,92 (IVA di legge esclusa) nella 

Deliberazione n. 546 del 28/10/201, portandola a complessivi €  29.999,92 (oltre Iva di legge); 

2. DI DARE ATTO che la maggiore spesa stimata graverà sul conto di costo n 0506020105 denominato “Telefonia” del 

corrente esercizio 2013.  

 

 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           Organizzazione - Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
  

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 03/04/2014 per la 
durata di quindici giorni. 

 


